



Vart vill du åka? Vilka ämnen vill du veta mer om? Hör gärna av dig till programgruppen med tips, maila jonhessman@hotmail.com

Läs detta innan du anmäler dig

Ange om du är under 25 år, så får du 50 % rabatt på resan. UOF bjuder på mellanskillnaden. Vi tar helst emot anmälningar via e-post för att:

- säkert kunna dokumentera vem som kommit först när det är högt tryck på få platser till en populär exkursion,
- planera antalet bilar i förhållande till antalet deltagare,
- vid eventuellt behov ordna hämtning/avlämning på andra platser än den som är planerad.

Anmälan måste innehålla:

- namn
- mobiltelefonnummer, för att snabbt kunna nå alla om någon förändring sker i programmet
- om du har bil och kan ta med det på exkursionen
- Hur många fria platser du har i bilen.

Studiecirkel för ungdomar

Förra året genomförde UOF en studiecirkel för fågelintresserade under 25 år. I vår kommer vi att genomföra detta ännu en gång för dig som är under 25. Tillsammans med jämnåriga likasinnade får du en ögonöppnande introduktion till fågelskådningens spännande värld. Vi träffas fem torsdagar under våren, som slutligen kulminerar i en helg på Örskär 10–12 eller 17–19 maj, där vi skådar fågel tillsammans i två dagar. Det här är en fantastisk tid på året att vara ute i havsbandet. Flyttfåglarna väler in söderifrån och bland dem försöker vi hitta några guldkorn. Du får dessutom stifta bekantskap med fåglar på riktigt nära håll när vi spänner upp näten och provar på ringmärkning. På kvällarna smälter vi dagens intryck, utbyter historier och lär känna varandra. Det här kan du bara inte missa!

Anmälan: senast i slutet av mars via www.studieframjandet.se/uppsala (kursen läggs upp i början av 2019, uppdaterad information publiceras på Facebook). **Kursstart:** början april. **Avgift:** 500 kr.

Skådarpub: "Birders corner" på Bishops Arms - torsdag 24 januari

Välkommen till en trevlig kväll med andra fågelintresserade över lite god mat och dryck. Samtalen kretsar kring minnesvärda fågelupplevelser, äventyrliga skådaraneddoter, roliga utflyktsmål och mycket annat. Ingen föranmälan behövs, men om du ser detta på Facebook, så visa gärna ditt intresse att komma – Bishops Arms är ett populärt ställe och vi måste boka bord. Vi träffas från kl 18:30 på Bishops Arms, Bäverns gränd 17 i Uppsala.

VÅREN 2019 – DEL 1

Exkursioner 24 januari – 10 april

Uppsala by winter – lördag 26 januari

En midvintervandring i Uppsala kan bjuda på flera högkvalitativa fågelmöten. Till den här säsongen har vi glädjande nog fått en ny pilgrimsfalk vid Domkyrkan. Tubkikare finns för dem som vill studera falken i detalj. Nedanför, vid Upplandsmuséet, dyker strömmare i forsarna. Vi rör oss bortåt Uppsala slott och letar efter övervintrande ringduvor och stenknäckar i bokarna. Vid Botaniska trädgården hittar vi med lite tur en turkduva. Vandringen leds av Zackarias Svensson, gångsträcka ca 3,5 km. **Samling:** kl 08:30 vid Helga Trefaldighetskyrkan.

Inneträff – Vardagsnatur med Håkan Qvarnström – onsdag 6 februari

Uppsalabaserade filmaren Håkan Qvarnström – vars filmer frekvent visas på SVT – bjuder på smakprov från miljör i vår närhet. En hel del fåglar utlovas men även andra djur kommer dyka upp. **Anmälan:** Ingen anmälan behövs. **Samling:** kl 18:30 på Biotopia, Vasaparken i Uppsala.

Lavskrikornas land, Kittan i Gästrikland – lördag 23 februari

En riktig favoritutflykt! Efter en tidig avfärd från Uppsala anländer vi i gryningen till Kittan. Väl på plats finns en större matning där lavskrika, gråspett och andra hackspettar ofta visar sig. Vid den här tiden på året finns det även möjlighet att se tallbitar och skogshöns i omgivningarna. En hökuggla satt längs vägen vid vårt förra besök. Ta gärna med lite falukorv, det tycker lavskrikorna om. Det finns även en liten grillplats nära matningen för den som vill äta sin korv själv. **Anmälan:** Per Johan Ulfendahl, via e-post perjohan.ulfendahl(at)telia.com. **Samling:** kl. 05:00 vid Helga Trefaldighetskyrkan i Uppsala. Resan till Kittan tar knappt två timmar. Åter i Uppsala vid 16-tiden. **Resekostnad:** 150 kr.

Högbytorpstippen och Hjalstaviken – söndag 3 mars

Vid Upplands-Bro ligger Högbytorpstippen där trutar och havsörnar flockas. Bland mängderna trut finns chans att även hitta vittrut. Tubkikare rekommenderas. Därefter fortsätter vi till Hjalstaviken för att spana efter tidiga vårfåglar. Det finns stor möjlighet att vi ser vårens första gäss. **Anmälan:** Gunnar Ehrenroth 018-261226, 076-7807017 eller mail gunnar.ehrenroth@gmail.com. **Samling:** Kl. 07.00 vid Helga Trefaldighetskyrkan. **Resekostnad:** 70 kr.

Skådarpub: "Birders corner" på Bishops Arms – torsdag 23 februari

Välkommen till en trevlig kväll med andra fågelintresserade över lite god mat och dryck. Samtalen kretsar kring minnesvärda fågelupplevelser, äventyrliga skådaranekdoter, roliga utflyktsmål och mycket annat. Ingen föransmälning behövs, men om du ser detta på Facebook så visa gärna ditt intresse att komma – Bishops Arms är ett populärt ställe och vi måste boka bord. Vi träffas från kl 18:30 på Bishops Arms, Bäverns gränd 17 i Uppsala.

Inneträff – Tjädern i Sverige och Uppland – onsdag 13 mars

Välkommen på en samtalskväll om tjädern. Under 2019 kommer UOF Upplands fågelskådare att påbörja ett arbete med att få en uppfattning om antalet spelplatser för tjäder. Detta för att kunna skydda tjädern vid planerade avverkningar. Vi kommer få en presentation om det arbete som gjorts i västra Sverige runt tjäder, skogsbrukets påverkan och vad som kan göras för att gynna tjädern i dagens skogar. **Anmälan:** till info@biotopia.nu. Begränsat antal platser, först till kvarn! **Samling:** kl 19:00 på Biotopia, Vasaparken i Uppsala

Årsmöte 2018 – 20 mars

Verksamhetsåret 2018 avhandlas och föreningen blickar fram emot det kommande året. Sedvanliga val till styrelse och övriga befattningar och naturvårdsprisutdelning. Efter fikapaus överlämnar vi ordet till en garanterat spännande föreläsare. Årsmötet går av stapeln kl. 18:30 i Ekmanalen, ingång 14 på Evolutionsbiologiskt centrum i Uppsala.

Ugglor i Uppland – 23 mars

Ugglor är fascinerande fåglar och att åka ut i ugglemarkerna under bästa speltid kan bjuda på flera olika arter så som sparvuggla, kattuggla och slaguggla. Vi låter tillgången på ugglor styra vart färden går. Exkursionen är väderkänslig och antalet platser är begränsat.

Anmälan: Jan Wärnbäck, e-post warnback@hotmail.com eller tel. 073-654 88 76.

Samling: kl. 16:30 vid Helga Trefaldighetskyrkan i Uppsala. **Resekostnad:** 60 kr.

Skådarpub: "Birders corner" på Bishops Arms – 21 mars

Välkommen till en trevlig kväll med andra fågelintresserade över lite god mat och dryck. Samtalen kretsar kring minnesvärda fågelupplevelser, äventyrliga skådaranekdoter, roliga utflyktsmål och mycket annat. Ingen föränmälan behövs, men om du ser detta på Facebook så visa gärna ditt intresse att komma – Bishops Arms är ett populärt ställe och vi måste boka bord. Vi träffas från kl 18:30 på Bishops Arms, Bäverns gränd 17 i Uppsala.

Vardagsvandring Hågadalen – 3 april

Vi tar en tur i Hågadalen för att se hur långt våren kommit. Mesar och trastar sjunger i kapp med starnarnas gnisslande. Ringduvor och skogsduvor har även de börjat med häckningsbestyren.

Samling. 17.30 på parkeringen vid Kung Björns hög. Vandringen är gratis och ingen föränmälan behövs.

Vandringen leds av Peter Schmidt, tel. 073-067 31 45.

Hackspettsmorgon – lördag 6 april

Följ med oss ut i Upplands skogar i en gryning med visslande sparvuggla. Hackspettarna börjar trumma och ropa. Orrspel, tranrop och trastsång hörs runtomkring. Med lite tur kan både tjäder och järpe ses vid vägen. **Anmälan:** Gunnar Ehrenroth, e-post gunnar.ehrenroth@gmail.com eller tel. 076-7807017.

Samling: Kl. 05.00 vid Helga Trefaldighetskyrkan. Resekostnad: 100 kr.

Vardagsvandring Funbo – Onsdag 10 April

Vi traskar i jordbrukslandskapet och spanar efter våra nyanlända fåglar. Vid den här tiden brukar stora mängder gäss rasta på åkrarna vid Funbosjöns fågeltorn. Sädgås och grågås dominerar i mängd och ibland står där någon blås- eller spetsbergsgås och gömmer sig. Tornfalken är på plats vid Sundby och den bruna kärrhöken patrullerar över vassen. Har vi tur är ängarna översvämmade så vi kan leta efter några rastande änder i kvällsljuset. **Samling** på parkeringen till Funbo kyrka kl. 17:30. Vandringen är gratis och ingen föränmälan behövs. Vandringen leds av Samuel Persson, e-post samper97@gmail.com eller tel. 073-685 48 92.